[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  ХОРОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

с.Хороль

21 января 2019 года                                                                                № 12
О проведении тестирования в рамках Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
 учащихся общеобразовательных учреждений
Хорольского муниципального района

          В соответствии с приказом Министерства спорта Российской  Федерации от 28 января 2016 года № 54 «Об утверждении Порядка организации и проведения тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), постановления  администрации Хорольского муниципального района от 15 января 2019 года № 10 «О проведении тестирования в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» среди учащихся общеобразовательных учреждений Хорольского муниципального района»
ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.Провести тестирование Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» учащихся общеобразовательных учреждений Хорольского муниципального района (виды по гимнастике):

          -08, 12, 15, 19 февраля 2019 года в 10.00 часов в спортивном комплесе ДЮСШ пгт.Ярославский для учащихся МБОУ СОШ пгт.Ярославский, МКОУ школа с.Вознесенка, МКОУСОШ с.Лучки.
          2.Директорам общеобразовательных учреждений:

          2.1.Направить для проведения судейства тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» следующих учителей физической культуры:
          -08 февраля 2019 года в 10.00 часов в спортивном комплексе ДЮСШ пгт.Ярославский: Дедкову Н.П., Мех Ю.В., Шестака В.Г., Милик Т.Б., учителей МБОУ СОШ пгт.Ярославский, Зязеву С.В., учителя МКОУ школа с.Вознесенка;
          -12 февраля 2019 года в 10.00 часов в спортивном комплексе ДЮСШ пгт.Ярославский: Дедкову Н.П., Милик Т.Б., Шестака В.Г., Мех Ю.В., учителей МБОУ СОШ пгт.Ярославский, Зязеву С.В., учителя МКОУ школа с.Вознесенка;
          -15 февраля 2019 года в 10.00 часов в спортивном комплексе ДЮСШ пгт.Ярославский: Дедкову Н.П., Милик Т.Б., Мех Ю.В., Сазанкову А.Ю., учителей МБОУ СОШ пгт.Ярославский;
          -19 февраля 2019 года в 10.00 часов в спортивном комплексе ДЮСШ пгт.Ярославский: Дедкову Н.П., Милик Т.Б., Мех Ю.В., учителей МБОУ СОШ пгт.Ярославский, Зязеву С.В., учителя МКОУ школа с.Вознесенка, Воткина С.А., учителя МКОУСОШ с.Лучки.
          2.2.Обеспечить проезд учащихся для участия в тестировании Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» и предоставить заявку, оформленную медицинским работником.
          2.3.Назначить сопровождающих классных руководителей для подвоза детей на тестирование и обратно, возложить на них ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования и обратно, а также во время проведения тестирования.

          3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела по организации работы с детьми и молодежью управления народного образования администрации Хорольского муниципального района Е.М. Ефименко.

Начальник управления

народного образования                                                              А.А. Абросимова